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V/v khấu trừ hoàn thuế giá trị gia tăng hàng xuất khẩu 
Hà Nội, ngày 01 tháng 12 năm 2015 

  

Kính gửi: Cục Thuế tỉnh Nghệ An 

Trả lời Công văn số 1804/CT-TTr ngày 16/10/2015 của Cục Thuế tỉnh Nghệ An về việc 
khấu trừ, hoàn thuế GTGT hàng xuất khẩu Công ty CP XNK Hoàng Linh. Về việc này, Tổng cục 
Thuế có ý kiến như sau: 

Căn cứ hướng dẫn về điều kiện khấu trừ thuế đầu vào đối với hàng hóa, dịch vụ xuất 
khẩu tại Khoản 3 Điều 16 các Thông tư số 06/2012/TT-BTC ngày 11/01/2012 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn thi hành Nghị định số 123/2008/NĐ- CP ngày 08/12/2008 và Nghị định số 
121/2011/NĐ-CP ngày 27/12/2011 của Chính phủ; 

Căn cứ hướng dẫn tại Công văn số 10492/BTC-TCT ngày 30/7/2015 của Bộ Tài chính về 
việc tăng cường công tác quản lý hoàn thuế giá trị gia tăng; Công văn số 13822/BTC-TCT ngày 
02/10/2015 của Bộ Tài chính về việc quản lý đúng pháp luật chi hoàn thuế GTGT. 

Căn cứ các hướng dẫn trên, tương tự trường hợp vướng mắc nêu tại Công văn số 
1804/CT-TTr ngày 16/10/2015 của Cục Thuế tỉnh Nghệ An, Tổng cục Thuế đã có hướng dẫn tại 
các Công văn số 640/TCT-KK ngày 13/02/2015 về việc thanh toán qua ngân hàng và Công văn 
số 3408/TCT-KK ngày 21/8/2015 về khấu trừ, hoàn thuế giá trị gia tăng hàng xuất khẩu. Đề nghị 
Cục Thuế tỉnh Nghệ An nghiên cứu và xem xét hồ sơ thực tế để thực hiện việc quản lý hoàn thuế 
giá trị gia tăng đúng quy định pháp luật. 

Tổng cục Thuế thông báo để Cục Thuế tỉnh Nghệ An được biết./. 

  

  

Nơi nhận: 
- Như trên; 
- Phó TCTr Nguyễn Đại Trí (để b/c); 
- Vụ CS, PC - TCT; 
- Lưu: VT, KK (2b). 
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